
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    614    DEL     01/09/2020 

ORE  DI  SUPPORTO  EDUCATIVO  SCOLASTICO  PER  ALUNNI 
DIVERSAMENTE  ABILI  CERTIFICATI.  ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO 
DEL  RIMBORSO  DA  PARTE  DEL  COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  IN 
MARIGNANO DEI COSTI SOSTENUTI DAL COMUNE DI CATTOLICA PER 
MINORI NON PIÙ RESIDENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 669 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 614 del 01/09/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.  283  del  29/04/2020  recante:  “Gestione 
congiunta della scuola primaria Torconca con il Comune di San Giovanni in Marignano. 
Liquidazione del saldo delle spese dovute per l'anno 2019”, con la quale era stato liquidato 
al Comune di San Giovanni in Marignano l'importo di Euro 16.337,80, quale saldo della  
spesa dovuta al Comune di San Giovanni in Marignano per le spese relative alla scuola 
primaria “Torconca”, decurtato dell'importo dovuto da parte del Comune di San Giovanni 
in  Marignano  per  le  spese  di  supporto  educativo  scolastico  sostenute  dal  Comune  di  
Cattolica nel periodo dal 24/01/2020 fino al 22/02/2020 per n. 2 minori diversamente abili 
certificate frequentanti la Scuola primaria Carpignola e non più residenti nel Comune di  
Cattolica;

VISTO  il  rendiconto  delle  ore  di  supporto  educativo  scolastico  erogate  dalla 
Cooperativa Sociale “Ancora Servizi” nel periodo compreso tra: aprile e giugno 2020 per  le  
stesse minori diversamente abili certificate trasferitesi nel Comune di San Giovanni, pari a  
n. 49 ore di supporto educativo scolastico per un totale di spesa pari ad Euro 1.068,69;

DATO ATTO che le spese di supporto educativo scolastico per minori diversamente 
abili  certificati,  ai  sensi  della  Legge n.  104/92, sono per legge a carico del  Comune di  
residenza del minore;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all'accertamento  della  somma di  Euro 
1.068,69=, importo erogato dal Comune di San Giovanni in Marignano quale rimborso 
delle  spese  dovute  per  gli  interventi  di  supporto  educativo  scolastico,  dando  atto  di  
procedere  contestualmente  all'impegno  della  medesima  somma  per  gli  interventi  di 
supporto  educativo  scolastico  a.s.  2020/2021  di  cui  al  nuovo  appalto  decorrente  dal 
01/09/2020  al  31/08/2022  con  la  Cooperativa  Sociale  “Quadrifoglio”  ai  sensi  della 
determinazione dirigenziale n. 525 del 30/07/2020;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 669 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 614 del 01/09/2020 Pag. 2 di 4



1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, si intende totalmente richiamata e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale della stessa;

2) - di accertare l'importo di Euro 1.068,69=, quale rimborso delle spese sostenute dal 
Comune di Cattolica per gli interventi di supporto educativo scolastico a favore di 
n. 2 minori diversamente abili certificati residenti nel Comune di San Giovanni in 
Marignano – periodo aprile/giugno 2020;

3) - di procedere all'accertamento dell'importo di Euro 1.068,69= sul cap. E 701.100 
“Somme a rimborso da Comuni per interventi di supporto educativo handicap (cap. 
U. 2639.002)” del Bilancio 2020 – codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 
1.3.1.01.02 “Trasferimenti correnti da amministrazioni locali”;

4) -  di  impegnare  l'importo  di  Euro  1.068,69=  sul  cap.  2639.002  “Prestazioni  di 
servizio  per  interventi  di  supporto  educativo  handicap  (E.  cap.  701.100)”  -  del  
Bilancio 2020 – codice  SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999 
“Altre  prestazioni  professionali  e  specialistiche  n.a.c.”  dando  atto  che  l'importo  sarà 
utilizzato per gli interventi di supporto educativo scolastico a.s. 2020/2021 di cui  
all'appalto decorrente dal 01/09/2020 al  31/08/2022 con la Cooperativa sociale 
“Quadrifoglio” ai sensi della determinazione dirigenziale n. 525/2020;

5) - di rinviare a successiva determinazione dirigenziale, a seguito dell'accertamento del 
contributo proveniente dal Piano di Zona per gli interventi sostenuti dai Comuni 
per il supporto educativo durante i Centri Estivi, l'approvazione del nuovo piano di  
spesa dell'appalto di cui alla surrichiamata determinazione dirigenziale n. 525/2020;

6) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio “Diritto allo Studio” 
la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/09/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 669 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 614 del 01/09/2020 Pag. 3 di 4



Pratica n. 669 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 614 del 01/09/2020 Pag. 4 di 4


